
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-370/11-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Dobroměřice

Sídlo: Středohor 362, 440 01 Dobroměřice

IČ: 72 743 239

Identifikátor: 600 082 440

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Jitkou Souhradovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Dobroměřice

Místo inspekční činnosti: Středohor 362, 440 01 Dobroměřice

Termín inspekční činnosti: 28. březen 2011 

Inspekční činnost byla vykonána za účelem posouzení splnění povinnosti ředitelky školy
přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“). Česká školní inspekce se při následné 
inspekci zaměřila na zjištěné nedostatky při předchozí inspekční činnosti konané v prosinci 
2009 a popsané v inspekční zprávě čj. ČŠIU-543/09. 

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřená na hodnocení souladu školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání s rámcovým vzdělávacím programem podle § 5 odst. 1 
školského zákona ve smyslu § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Aktuální stav školy

Mateřská škola Dobroměřice (dále jen „škola“ nebo „MŠ“) byla zřízena Obcí Dobroměřice 
na dobu neurčitou. Aktuálně vzdělává 50 dětí, z toho 15 dětí v posledním roce 
před zahájením povinné školní docházky. Předškolní vzdělávání je organizováno 
ve dvou třídách, do nichž jsou děti rozděleny podle věku. Vzdělávání zajišťuje pět 
pedagogických pracovnic, včetně ředitelky. Jedna učitelka nesplňuje podmínky odborné 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-370/11-U

2

kvalifikace (učitelka v jedné třídě s úvazkem 0,5, jejíž pozice je hrazena z úplaty 
za vzdělávání a z provozních prostředků školy). 

Provozní doba je stanovena od 6:00 do 16:00 hodin. Měsíční výše úplaty za předškolní 
vzdělávání je stanovena v částce 360 Kč.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Na základě závěrů celkového hodnocení školy při inspekční činnosti v prosinci 2009 
ředitelka školy přijala účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

K 1. 9. 2010 dopracovala Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen 
„ŠVP“) s motivačním názvem „Chceme žít zdravě a poznávat přírodu“. Hodnocený ŠVP 
v současné době obsahuje všechny požadované okruhy informací dané Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání s čj. 32 405/2004-22. Dokument 
podává přehledný a ucelený obraz o mateřské škole a jejích podmínkách. Definuje 
předškolní vzdělávání z hlediska cílů, vzdělávacího obsahu i způsobů hodnocení. 
Vzdělávací obsah je zpracován formou integrovaných bloků. Evaluační systém je ucelený, 
techniky na sebe navazují a vyhodnocují všechny oblasti. 

Závěry, celkové hodnocení školy

Škola poskytuje vzdělávání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení. 

Ředitelka školy přijala účinná opatření k dopracování školního vzdělávacího programu, 
který aktuálně splňuje obsahové náležitosti dané Rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání. 

Zjištěné nedostatky byly ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou 
čj. ČŠIU-543/09 odstraněny.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-370/11-U

3

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí.
Případné připomínky zašlete na adresu Mgr. Erika Zelenková, Česká školní 
inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického 
podpisu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech, dne 11. dubna 2011

(razítko)

Mgr. Erika Zelenková, školní inspektorka                            Mgr. Erika Zelenková, v. r. 

Bc. Martina Hrdá, školní inspektorka                                   Bc. Martina Hrdá, v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Dobroměřicích. dne 12. 4. 2011 

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Jitka Souhradová, ředitelka školy Jitka Souhradová, v. r. 

Připomínky ředitelky školy

D. m. rok Připomínky nebyly podány.




